
                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ   

ΤΥΠΟΥ – ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
__________________  

 
             Θεσσαλονίκη, 04 Ιανουαρίου 2012  
 
             Αρ. Πρωτ. 2463/2012 

Ταχ. ∆/νση:  Βασ. Όλγας 198  
Ταχ. Κώδικας:  541 10 

Τηλέφωνα: 
 2313 319869  

2313 319697 
Fax:  2310 413722 
E-mail: 
Πληροφορίες: 

 
 

dimsx@pkm.gov.gr 
Νικόλαος Παππάς   

ΠΡΟΣ:  
1. Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-

τητας και Ναυτιλίας-Γενική Γραµµατεία 
Μακεδονίας-Θράκης. 

2. Γενικό Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης. 

3. Γ΄ Σώµα Στρατού. 
4. Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ε-

νότητας Θεσσαλονίκης. 
5. ∆ήµο Θεσσαλονίκης. 
6. Γενική Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Θεσσα-

λονίκης. 
7. Ισραηλιτική Κοινότητα Θεσσαλονίκης. 
8. ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης Π.Κ.Μ.. 
  

 
ΘΕΜΑ: «Ορισµός ηµεροµηνίας εκδηλώσεων για την Hµέρα Mνήµης των Ελλήνων Ε-
βραίων Μαρτύρων και Ηρώων του Ολοκαυτώµατος». 
  
Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 2 του Ν. 3218/2004 «Η 27η Ιανουαρίου καθιερώνεται ως ηµέρα µνήµης των 
Ελλήνων Εβραίων µαρτύρων και ηρώων του Ολοκαυτώµατος» (Α12). 

2. τα άρθρα 1, 2, 3 του Π.∆. 31/2005 ( ΦΕΚ Α΄ 51/28-12-2005). 
3. το Α.Π. 54047/27-12-2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.  
4. το Α.Π. 3967/30-11-2011 αίτηµα της Ισραηλιτικής Κοινότητας Θεσσαλονίκης για µε-

ταφορά της ηµεροµηνίας από 27-1-2012 σε 29-01-2012. 
5. το γεγονός ότι η 27-01- 2012 είναι εργάσιµη ηµέρα και στον χώρο εκδηλώσεων (Πλα-

τεία Ελευθερίας) θα δηµιουργηθεί τεράστιο κυκλοφοριακό πρόβληµα στο ιστορικό 
κέντρο της Πόλης. 

   
             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ορίζουµε την 29-01-2012 ηµεροµηνία εκδηλώσεων για την Ηµέρα Μνήµης των Ελ-

λήνων Εβραίων Μαρτύρων και Ηρώων του Ολοκαυτώµατος.  
 

         
                                                                                      Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                        
                              ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

      
 
         
                                                                                
                                                                                                                                                                              
                                                                                           ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ Χ. ΨΩΜΙΑ∆ΗΣ 

ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΒΟΝ07ΛΛ-ΨΛΟ


